
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2013:854 1

Byla C-563/12

BDV Hungary Trading Kft.
prieš

Nemzeti Adó- és Vámhivatal Közép-magyarországi Regionális Adó Főigazgatósága

(Kúria prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„PVM — Direktyva 2006/112/EB — 146 straipsnis — Eksporto neapmokestinimas — 131 straipsnis — 
Valstybių narių nustatytos sąlygos — Nacionalinės teisės aktai, pagal kuriuos reikalaujama, kad 

eksportuoti skirta prekė būtų išgabenta iš Europos Sąjungos muitų teritorijos per nustatytą 90 dienų po 
tiekimo terminą“

Santrauka – 2013 m. gruodžio 19 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas

Mokesčių teisės aktų suderinimas — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema — Atleidimas nuo 
mokesčio — Eksporto neapmokestinimas — Išsiųstų ar išgabentų už Sąjungos ribų prekių tiekimas — 
Nacionalinės teisės aktai, pagal kuriuos reikalaujama, kad eksportuoti skirta prekė būtų išgabenta iš 
Europos Sąjungos muitų teritorijos per nustatytą 90 dienų po tiekimo terminą — Neleistinumas

(Tarybos direktyvos 2006/112 131 straipsnis ir 146 straipsnio 1 dalis)

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112 dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 
146 straipsnio 1 dalį ir 131 straipsnį reikia aiškinti taip, kad jais draudžiami nacionalinės teisės aktai, 
pagal kuriuos prekių tiekimo eksportuoti atveju eksportuoti už Sąjungos ribų skirtos prekės turi būti 
išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos per nustatytą trijų mėnesių arba 90 dienų nuo tiekimo dienos 
terminą, nes vien dėl šio termino praleidimo apmokestinamasis asmuo galutinai praranda teisę 
neapmokestinti šio tiekimo.

Šiuo klausimu iš minėtos direktyvos 146 straipsnio 1 dalies b punkte vartojamo žodžio „išsiųstų“ 
matyti, kad prekė eksportuojama ir tiekimas eksportui neapmokestinamas, tik kai pirkėjui perduodama 
teisė disponuoti prekėmis kaip savo, o tiekėjas įrodo, kad šios prekės buvo išsiųstos ar išgabentos už 
Sąjungos ribų ir kad po šio išsiuntimo ar išgabenimo jų fiziškai neliko Sąjungos teritorijoje. Šiame 
straipsnyje nenumatyta sąlyga, pagal kurią eksportuoti skirta prekė turi būti išgabenta iš Sąjungos per 
konkretų laikotarpį, kad būtų taikomas minėtame straipsnyje numatytas eksporto neapmokestinimas.

Tačiau Direktyvos 2006/112 IX antraštinės dalies]2–9 skyriuose numatytais atvejais neapmokestinimas 
PVM taikomas tokiomis sąlygomis, kurias valstybės narės nustato siekdamos užtikrinti tinkamą ir 
sąžiningą neapmokestinimo atvejus reglamentuojančių nuostatų taikymą bei užkirsti kelią galimiems 
mokesčių vengimo, išsisukinėjimo ar piktnaudžiavimo atvejams. Be to, valstybės narės turi laikytis 
bendrųjų principų, sudarančių Sąjungos teisinės sistemos dalį, tarp kurių yra, be kita ko, teisinio 
saugumo, proporcingumo ir teisėtų lūkesčių apsaugos principai.



2 ECLI:EU:C:2013:854

SANTRAUKA – BYLA C-563/12
BDV HUNGARY TRADING

Taigi iš esmės valstybės narės teisėtai gali nustatyti protingą eksporto terminą, atsižvelgdamos į 
prekybos veiklą eksporto į trečiąsias valstybes srityje, kad patikrintų, ar eksportuoti tiekiama prekė 
buvo faktiškai išgabenta iš Sąjungos. Iš tiesų eksportuoti skirtos prekės pardavėjui konkretaus termino, 
per kurį ši prekė turi būti išgabenta iš Sąjungos muitų teritorijos, taikymas yra tinkama priemonė šiam 
tikslui pasiekti. Tačiau šiuo terminu neturi būti viršijama tai, kas būtina šiam tikslui pasiekti.

(žr. 24–29, 34–36, 42 punktus ir rezoliucinę dalį)


	Byla C‑563/12

